
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070700053

53

Nº 128, terça-feira, 7 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020/020

O Banco da Amazônia S. A. torna público que a empresa M.K.R PESSOA -ME,
CNPJ: 12.202.614/0001-35, foi a vencedora da licitação sob referência.

ELCIO DE SOUSA FARIAS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020 - UASG 179007

Nº Processo: 2020/191. Objeto: Contratação de empresas interessadas no fornecimento de
Equipamentos de Proteção Individual - EPI's e geral para a utilização pelos empregados nas
dependências do Banco, em conformidade com as disposições constantes do Termo de
Referência e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 7. Edital: 07/07/2020 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Av.presidente Vargas 800, 14.andar - Centro,
Campina - Belém/PA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/179007-5-00031-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 07/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 13/07/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: Os preços se manterão sob sigilo até a fase final de lances..

ELCIO DE SOUSA FARIAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/07/2020) 179007-00001-2020NE999999

BANCO DO BRASIL S/A
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

EXTRATO DE CONTRATO

LEILÃO OFICIAL 2018/0807 Lotes 22 e 24 - COMPRADOR: RAFAEL ROSA TELLES MENEZES .
CPF: 815.214.306-59. OBJETO: Lote 22: Imóvel urbano: apartamento nº 202, no 2º
pavimento do Bloco 14, do Condomínio Residencial Parque Ubatâ, situado na Alameda
Paulo Cesar Santana, 530, Bairro Chácaras Jardim Holanda. LOTE 24: Imóvel urbano:
apartamento nº 104, no pavimento térreo do Bloco 49, do Residencial Parque United
Coast, situado à Rua Mario Jacob Yunes, 201. Ambos situados em Uberlândia - MG.
Matrículas 198.025 e 175.148 respectivamente do 1º SRI de Uberlândia - MG Uberlândia
MG. ITENS ORÇAMENTÁRIOS: Imóveis Não de Uso - Valor da venda: R$ 57.000,00 e R$
67.000,00 ASSINATURAS em: 20.12.2018.

EXTRATOS DE TERMOS DE ADITIVOS

Pregão Eletrônico 2016/01473 (7421) - Lote 02; CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP.
Décimo Quinto Termo Aditivo ao Contrato 2016.7421.4330; CONTRATADA: Cantina BB
Central Ltda. EPP; Objeto: Inclusão da Cláusula Trigésima Sétima, Alteração das Cláusulas
Terceira, Sexta e Sétima e dos Documentos 02 e 03. Assinatura em 26.06.2020.

Pregão Eletrônico 2017/00042 (7421) - Lote 01; CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP.
Décimo Termo Aditivo ao Contrato 2017.7421.0950; CONTRATADA: Cantina BB Central
Ltda. EPP; Objeto: Inclusão da Cláusula Décima Nona com renumeração das Cláusulas
subsequentes, Alteração das Cláusulas Terceira, Quinta e Sétima e dos Documentos 02 e
03. Assinatura em 26.06.2020.

Pregão Eletrônico 2017/0945 (7421) - Lote 02; CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP.
Décimo Nono Termo Aditivo ao Contrato 2017.7421.7916; CONTRATADA: RS Consultoria e
Serviços de Gestão Empresarial Ltda.; Objeto: Alteração das Cláusulas Terceira e Sétima e
dos Documentos 02 e 03. Assinatura em 26.06.2020.

Pregão Eletrônico 2016/04346 (7421); CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP. Décimo
Quinto Termo Aditivo ao Contrato 2016.7421.7997; CONTRATADA: IMPACTO EAS S E R V I ÇO S
TERCEIRIZADOS LTDA; Objeto: Inclusão da CLÁUSULA DÉCIMA NONA (CLÁUSULAS GERAIS)
com renumeração das cláusulas subsequentes, alteração das Cláusulas TERCEIRA (PREÇO),
QUINTA (PAGAMENTO) e SÉTIMA (Garantia) e dos Documentos 01, 02 e 03. Assinatura em
26.06.2020.

Pregão Eletrônico 2015/10857 (7421); CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP. Vigésimo
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 2016.7421.3904; CONTRATADA: Soll Serviços Obras e
Locações Ltda.; Objeto: Alteração das Cláusulas Terceira (Preço) e Sétima (Garantia) e dos
Documentos 01, 02 e 03. Assinatura em 29.06.2020.

Pregão Eletrônico 2015/10004 (7419); CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP. Vigésimo
Nono Termo Aditivo ao Contrato 2016.7419.0003; CONTRATADA: Fonoclin Centro de
Terapias Integradas EIRELI; Objeto: Inclusão da Cláusula Vigésima com renumeração das
Cláusulas subsequentes, Alteração das Cláusulas Terceira, Quinta e Sétima e dos
Documentos 02 e 03. Assinatura em 30.06.2020.

Pregão Eletrônico 2016/5006 (7421); CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP. Quinto Termo
Aditivo ao Contrato 2016.7421.9034; CONTRATADA: Gestor Serviços Empresariais
Especializados em Mão de Obra, Gestão de Recursos Humanos e Limpeza EIRELI; Objeto:
Prorrogação de vigência, Inclusão da Cláusula Décima Nona com renumeração das
Cláusulas subsequentes, Alteração das Cláusulas Quinta e Sétima. Assinatura em
01.07.2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Dispensa de Licitação 2016/02613 (8558); Gerência de Compras, Contratos e Pagamentos
- Brasília (DF); Quinto termo de aditivo ao contrato nº 2016/8558-0025; CONTRATADA: BB
Tecnologia e Serviços S.A.; OBJETO: Repactuação de preços; ASSINATURA em
03.07.2020.x

AVISO DE ALTERAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2020/00975 - (7421) - CESUP COMPRAS E
CONTRATAÇÕES SÃO PAULO - SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de
reforma sem ampliação para correção de patologias e atendimento às normas de
acessibilidade, Bombeiros, NR's 10 e 26 em ambientes de data center, na Instalação
Central de Informática II, situada no Complexo Central de Tecnologia do Banco do Brasil
(CCT-BBB) em Brasília-DF, publicada no D.O.U. de 15.04.2020, Seção 3, Página 48. O edital
e seus anexos foram alterados e encontram-se à disposição dos interessados na internet,
no endereço https://licitacoes-e.com.br por meio do número de licitação 823048. Em
virtude da alteração, a realização do certame será no dia 29.07.2020.

ROSALI D'EÇA RODRIGUES
Responsável

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

LICITAÇÃO ELETRÔNICA n° 2020/01715 (7421) - CESUP Compras e Contratações
- São Paulo (SP), realizado por meio da Internet; OBJETO: Registro de Preços, pelo período
de 24 meses, para fornecimento e entrega de Extintores e Suportes Tripé para
dependências do Banco do Brasil localizadas em todo o território nacional, dividido em 3
lotes; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até
20.07.2020 às 8h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do
número de licitação n° 822880; Informações: cesupcompras.bemserv@bb.com.br.

GIZELE ALVES CARBONE POLONIO
Responsável pelo Processo

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S/A
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO n° 00096/2020, firmado em 02.07.2020, Favorecido: Globalseg Serviços de
Segurança LTDA; Objeto: Monitoramento de alarme para Joinville; Modalidade: Dispensa de
Licitação, Art. 29, inciso II da Lei n° 13.303/2016; Vigência: 60 meses; Valor: R$
32.760,00.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO n° 00086/2020, firmado em 26.06.2020, Favorecido: SB Manutenção e
Transportes Eireli.; Objeto: serviços especializados em abertura, reparo e recuperação de
partes e peças de cofres dos terminais de autoatendimento para a região sudeste,
Modalidade: Dispensa de Licitação, Art. 29, inciso III da Lei n° 13.303/2016; Vigência: até
24 meses; Valor: R$ 2.592.994,16.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00088/2017, firmado em 31/07/2017, Favorecido:
LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA. Objeto: repactuação dos preços do contrato.
Fundamento Legal: art. 55, inc. III da Lei nº 8666/1993. Valor: R$ 1.745,59.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

REPAC TUAÇÃO
2º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00086/2016, firmado em 08.06.2016, Favorecido: SUPER
GAMES COMERCIAL LTDA; Objeto: repactuação dos preços do contrato com redução de
15% sobre o valor mensal no período de junho a dezembro de 2020; Fundamento Legal:
art. 55, inc. III, da Lei nº 8.666/1993, Valor da redução: R$ 26.145,00.

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2020 - UASG 179085

Nº Processo: 2020/600. Objeto: Contratação de serviços gráficos para a confecção de
calendários, sendo: ITEM 1 - 100.000 (cem mil) unidades de calendários de parede para o
ano de 2021 como material promocional distribuído aos clientes do Crediamigo e do
Agroamigo, sendo 60.000 (sessenta mil) unidades para o Crediamigo e 40.000 (quarenta
mil) para o Agroamigo; ITEM 2 - 60.000 (sessenta mil) unidades de calendários de mesa
para o ano de 2021. . Total de Itens Licitados: 2. Edital: 07/07/2020 das 08h00 às 17h00.
Endereço: Av. Dr. Silas Munguba, 5700, Passaré - Fortaleza/CE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/179085-5-00075-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 07/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/07/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANA LUCIA NEGREIROS CAVALCANTE
Pregoeira

(SIASGnet - 06/07/2020) 179085-99999-2020NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2020 - UASG 179085

Nº Processo: 2019/2229. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de 40
(quarenta) Portas Giratórias Detectoras de Metais (PGDMs), incluindo os serviços de
instalação, configuração e testes, bem como manutenção corretiva (on-site) e suporte
técnico pelo período de 24 (vinte e quatro) meses.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
07/07/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Dr. Silas Munguba, 5700, Passaré -
Fortaleza/CE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/179085-5-00076-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 07/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 17/07/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARIA LUCIA DE SOUSA FAUTH
Pregoeira

(SIASGnet - 06/07/2020) 179085-99999-2020NE999999

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO
P AU LO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Comunicamos o Registro de Preços para Aquisição de Materiais - Elétricos,
através do Sistema de Registro de Preço - Lote 2 nº 078/19-2170-2006-24-010-10-1.
Decorrente do Pregão Eletrônico nº 039/2019. Processo CEAGESP nº 078/2019.
Compromissária: IMEDIATO COMERCIAL ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ nº
09.271.251/0001-85. Valor Total: R$ 253.418,00 (duzentos e cinquenta e três mil,
quatrocentos e dezoito reais) nos termos do tem 1. Validade: 12 (doze) meses, contados
a partir da data de sua assinatura. Data de Assinatura: 01/07/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Comunicamos o Registro de Preços para Aquisição de Materiais - Elétricos,
através do Sistema de Registro de Preço - Lote 1 nº 078/19-2169-2006-24-010-10-1.
Decorrente do Pregão Eletrônico nº 039/2019. Processo CEAGESP nº 078/2019.
Compromissária: QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA ,
CNPJ nº 08.685.690/0001-71. Valor Total: R$ 145.415,00 (cento e quarenta e cinco mil,
quatrocentos e quinze reais) nos termos do tem 1. Validade: 12 (doze) meses, contados a
partir da data de sua assinatura. Data de Assinatura: 02/07/2020.


